

**Informacja podsumowująca
z konsultacji społecznych
w sprawie wyznaczenia
obszaru zdegradowanego
i obszaru rewitalizacji
Miasta Międzyrzec Podlaski**

Międzyrzec Podlaski, 23 lipca 2022 r.

Wstęp

Miasto Międzyrzec Podlaski, przygotowując się do kontynuacji realizowanych od kilku lat na jej terenie działań rewitalizacyjnych, podjęło prace zmierzające do uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, pierwszym krokiem takich prac jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Przeprowadzono analizy na podstawie różnorodnych danych i opracowano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Partycypacja społeczna to świadome i aktywne uczestnictwo obywateli w procesach zarządzania publicznego. Stanowi niezbędny element procedury sporządzania dokumentu GPR. Ustawa o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777 ze zm.) w sposób jednoznaczny przesądza o zakresie, jak i sposobie konsultacji społecznych.

Konsultacje społeczne prowadzi wójt, burmistrz albo prezydent miasta.

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą prowadzone, powiadamia się nie później niż w terminie 7 dni przed dniem ich przeprowadzenia, w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy, co najmniej poprzez obwieszczenie, ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie oraz ogłoszenie na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej.

Formami konsultacji społecznych są:

- 1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej;*
- 2) spotkania, debaty, warsztaty, spacer studyjny, ankiety, wywiady, wykorzystanie grup przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych.*

Spotkania i debaty mogą być przeprowadzane również za pomocą środków porozumiewania się na odległość, zapewniających jednoczesną transmisję wizji i dźwięku.

Ankiety i wywiady mogą być przeprowadzane również za pomocą środków porozumiewania się na odległość.

Termin i informacja o konsultacjach społecznych

Konsultacje rozpoczęły się Obwieszczeniem Burmistrza Miasta *"Obwieszczenie Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Międzyrzec Podlaski z 08.06.2022r"*, dodatkowo w momencie rozpoczęcia konsultacji tj. 20.06.2022 r. pojawiło się *Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Międzyrzec Podlaski*. Na potrzeby opracowania GPR opracowana została specjalna zakładka na stronie [www "REWITALIZACJA w Międzyrzec Podlaskim"](http://www.REWITALIZACJA.w Międzyrzec Podlaskim), która wykorzystywana była również w procesie konsultacji społecznych.

Informacje o konsultacjach zamieszczone były dodatkowo na tablicach informacyjnych - zewnętrznych rozmieszczonych na terenie miasta na terenie miasta m.in. przed Urzędem, w Centrum Miasta. W trakcie konsultacji pojawiały się zaproszenia na spotkania na stronie www, w zakładce REWITALIZACJA i w formie spotu na telebimie.

Poniżej zdjęcia zewnętrznych tablic informacyjnych oraz informacji umieszczonych na telebimie.





Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji trwały od 20 czerwca do dnia 20 lipca 2022 r. Zgodnie z przepisami

ustawy o rewitalizacji, ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji tj. 8 czerwca 2022 r.:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski,
- na stronie internetowej Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski,
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski.

Informacja o konsultacjach społecznych była zatem dostępna w różnych formach; starano się dotrzeć z informacją o konsultacjach do możliwie szerokiego grona interesariuszy.

Formy konsultacji

Konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Mieście Międzyrzec Podlaski odbywały się w kilku formach:

- Zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej - formularz uwag był dostępny zarówno elektronicznie na stronie BIP Miasta Międzyrzec Podlaski, stronie urzędu miasta <https://www.miedzyrzec.pl/pl/miasto/dla-mieszkanow/aktualnosci/2014-jakie-granice-obszaru-zdegradowanego-i-obszaru-rewitalizacji-w-miescie-czekamy-na-twoja-opinie.html> , jak i w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta w Międzyrzec Podlaskim (Wydział Strategii i Rozwoju) oraz na spotkaniach konsultacyjnych,
- Zorganizowano cykl warsztatów diagnostycznych on-line dla liderów społecznych, przedstawicieli Urzędu Miasta, radnych, przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych, środowiska biznesu, organizacji pozarządowych, które odbyły się w terminach: 21 czerwca 2022 r. o godz. 10.00 i 30 czerwca 2022 r. o godz. 10.00
- W siedzibie Urzędu Miasta odbyły się także dwa otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami oraz interesariuszami rewitalizacji w dniu 7 oraz 12 lipca.
- Umożliwione zostało również składanie uwag drogą listowną, co jest istotne zwłaszcza dla tych interesariuszy, którzy nie posługują się środkami komunikacji elektronicznej.

Składanie uwag było możliwe w różnorodnych formach (elektronicznych i tradycyjnych). Wydarzenia dla mieszkańców odbywały się popołudniu, aby umożliwić uczestnictwo w nich jak największej grupie zainteresowanych.

Podczas spotkań interesariusze informowani byli o istocie rewitalizacji, jej zasadach, przedstawiono przykłady dobrych i złych praktyk, a także dyskutowano o możliwych kierunkach przyszłych działań rewitalizacyjnych.

Przebieg konsultacji społecznych

Podczas dwóch warsztatów prowadzonych w formie zdalnej dyskutowano na temat celów rewitalizacji i zasad jej prowadzenia, przedstawiono sposoby i wyniki wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz rewitalizacji. W spotkaniach uczestniczyli m.in.: Zastępca Burmistrza Miasta, przedstawiciele Rady Miasta, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o., Uczniowskiego Klubu Sportowego „Międzyrzeczka Trójka”, a także Warsztatu Terapii Zajęciowej. Dyskutowano na temat prawidłowości wyznaczenia obszaru, problemów społecznych, przestrzennych, środowiskowych, gospodarczych i środowiskowych obszaru rewitalizacji. Istotnym elementem dyskusji były także kwestie związane z zieloną rewitalizacją i wykorzystaniem zieleni w działaniach rewitalizacyjnych. Uczestnicy wykazywali duże zainteresowanie procesem rewitalizacji.

Ponadto w dniach 7 oraz 12 lipca w siedzibie Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski odbyły się otwarte spotkania konsultacyjne, podczas których dyskutowano o metodyce wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz zasadach prowadzenia rewitalizacji, doświadczeniach z innych miast polskich oraz europejskich. Podczas spotkań istniała możliwość zapoznania się z mapami obszarów wyznaczonych w Międzyrzeczu Podlaskim, a także zgłoszenia uwag. Żadna z osób uczestniczących w spotkaniach nie zgłosiła uwag do diagnozy delimitacyjnej.

Udział interesariuszy w konsultacjach społecznych, mimo starań Urzędu Miejskiego, nie był zbyt duży. Jest to sytuacja typowa i nieodbiegająca od innych gmin w Polsce, gdzie na tym etapie prac przygotowawczych do GPR zainteresowanie mieszkańców jest relatywnie małe.

Podczas procesu konsultacji społecznych, które trwały do 20 lipca wpłynęły 2 formularze konsultacyjne dostarczone w wersji papierowej do Urzędu Miasta. Zgłoszone uwagi nie odnosiły się do wyznaczonego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji - bezpośredniego tematu konsultacji. Uwagi dotyczyły ogólnej polityki rozwoju miasta, ochrony powietrza, konieczności zazieleniania miasta oraz tworzenia miejsc pracy, co może być istotne na kolejnym etapie opracowania GPR.

Wnioski

Wyniki spotkań oraz przebieg konsultacji społecznych wskazują na fakt, że zaproponowany projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji nie wymaga zmiany, a raport delimitacyjny będący bazą analityczną ww. uchwały nie wymaga dalszych modyfikacji.